
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2023 г.         № 419 - О 

с. Агинское 

 

«Об утверждении муниципального задания» 

 

В соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем 

(классификатором) государственных и муниципальных услуг и работ, 

региональным перечнем (классификатором) государственных 

(муниципальных) услуг и  работ, постановлением администрации Саянского 

района от   01.12.2015 г. № 485-п «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и 

финансового обеспечения муниципального задания», решением Саянского 

районного Совета депутатов шестого созыва от 21.12.2023 № 38-313 

«Решение о районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Агинская средняя общеобразовательная 

школа № 1» на 2024 год и плановый период на 2025-2026 годы 

(Приложение).  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. руководителя 

управления образования                                        Т.В. Топоркова 

 



 Приложение 

                                        Утверждено:  

Приказ  МКУ «Управление образования         

администрации Саянского района» 

от 28.12.2023 г. № 419-О 

 

 

Муниципальное задание 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Форма по  0506001 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агинская средняя  ОКУД   

 общеобразовательная школа №1» 
Дата начала 

действия  

  

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Дата окончания 

действия 

 

 
Код сводному 

реестру 

 

  По ОКВЭД    

Начальное общее образование. По ОКВЭД   85.12 

Основное общее образование По ОКВЭД  85.13 

Среднее общее образование.   По ОКВЭД  85.14 

Основное общее образование по адаптированным основным общеобразовательным программам для детей с 

умственной отсталостью  

85.13 

Образование дополнительное детей и  взрослых По ОКВЭД  85.41 

Организация  отдыха детей и молодежи  55.21 

Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций  
49.39 

Предоставление питания   56.2 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
1 

 

Раздел I 

 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
347870003010

00101000101 

 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
:  

 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

34787000301

00010100010

1 

Образователь

ная программа 

начального 

общего 

образования, 

стандарты и 

требования 

Федеральн

ый 

государств

енный 

образовате

льный 

стандарт 

 Очная  Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

начального 

общего 

образования 

по завершении 

второго 

уровня общего 

образования;.  

%  100% 100% 100%    



Полнота 

реализации 

основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

начального 

общего 

образования; 

%  100% 100% 100%   

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразоват

ельного 

учреждения 

требованиям 

федерального 

базисного 

учебного 

плана 

%  100% 100% 100%   

      Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворенн

ых условиями 

и качеством 

предоставляем

ой услуги; 

%  90% 92% 95%   

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 



качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

347870003

010001010

00101 

Образовател

ьная 

программа 

начального 

общего 

образования, 

стандарты и 

требования 

Федеральный 

государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

 Очная   Число 

обучающи

хся  

чел 792  188  192 196        

 

 

Раздел II 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
357910003010

00101004101 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования   по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
:  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



35791000301

00010100410

1 

Образователь

ная программа 

основного 

общего   

образования, 

стандарты и 

требования 

Федеральн

ый 

государств

енный 

образовате

льный 

стандарт. 

Государст

венный 

образовате

льный 

стандарт 

 Очная  Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

основного 

общего 

образования 

по завершении 

третьего 

уровня общего 

образования;  

%  100% 100% 100%   

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

основного 

общего 

образования; 

%  100% 100% 100%   

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразоват

ельного 

учреждения 

требованиям 

федерального 

базисного 

учебного 

плана 

%  100% 100% 100%   

Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

  90% 92% 95%   



удовлетворенн

ых условиями 

и качеством 

предоставляем

ой услуги; 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

357910003

010001010

04101 

Образовател

ьная 

программа 

основного 

общего   

образования, 

стандарты и 

требования 

Федеральный 

государствен

ный 

образователь

ный стандарт. 

Государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

 Очная   Число 

обучающи

хся  

чел 792 259 263 268      

 

 

 

Раздел III 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
367940003010

00101001101 



Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования   по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
:  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

36794000301

00010100110

1 

Образователь

ная программа 

среднего  

общего 

образования, 

стандарты и 

требования 

Государст

венный 

образовате

льный 

стандарт 

 очная  Уровень 

освоения 

обучающимис

я основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

среднего  

общего 

образования 

по завершении 

обучения на 

четвертом 

уровне общего 

образования;  

%  100% 100% 100%   

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

среднего  

%  100% 100% 100%   



общего 

образования; 

Уровень 

соответствия 

учебного 

плана 

общеобразоват

ельного 

учреждения 

требованиям 

федерального 

базисного 

учебного 

плана; 

%  100% 100% 100%   

Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворенн

ых условиями 

и качеством 

предоставляем

ой услуги; 

%  87% 92% 95%   

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

наименование код 



х 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

367940003

010001010

01101 

Образовател

ьная 

программа 

среднего  

общего 

образования, 

стандарты и 

требования 

Государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

 очная   Число 

обучающи

хся  

чел 792 40 41 42      

 

 

 

 

Раздел IV 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
35Д390002004

00001000100 

 Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной 

отсталостью   по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
:  

 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

35Д39000200 Адаптированн Федеральн   Очная  Уровень %  100% 100% 100%   



40000100010

0 

ая 

образовательн

ая программа 

дошкольного, 

начального, 

основного 

общего 

образования 

ый 

государств

енный 

образовате

льный 

стандарт. 

Государст

венный 

образовате

льный 

стандарт 

освоения 

обучающимис

я основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

дошкольного , 

начального, 

основного   

общего 

образования ;  

Полнота 

реализации 

основной 

общеобразоват

ельной 

программы 

среднего  

общего 

образования;   

%  100% 100% 100%   

Доля 

родителей 

(законных 

представителе

й), 

удовлетворенн

ых условиями 

и качеством 

предоставляем

ой услуги; 

%  90% 92% 95%   

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   



наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

35Д390002

004000010

00100 

Адаптирован

ная 

образователь

ная 

программа 

дошкольного

, начального, 

основного 

общего 

образования 

Федеральный 

государствен

ный 

образователь

ный стандарт. 

Государствен

ный 

образователь

ный стандарт 

  Очная   Число 

обучающи

хся  

чел 792 68 71 73         

 

Раздел V 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
42Г420010003

00701007100 

 Реализация дополнительных общеразвивающих программ по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
2
:  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

42Г42001000

30070100710

0 

Не указано Не 

указано 

Не указано Очная   Отсутствие 

обоснованных 

претензий  

потребителей 

к качеству 

предоставляем

ых услуг   

%  100% 100% 100%   

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

42Г420010

003007010

07100 

Не указано Не указано Не указано Очная    Число 

обучающи

хся  

чел 792 380 380 380 0 0 0   

 

 

 
 

Раздел VI 

1. Наименование муниципальной услуги    Уникальный номер 
100280000000

00002005101 

Организация отдыха детей и молодежи по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  



3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:  
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10028000000

00000200510

1 

Не указано  Не 

указано 

Не указано В 

каникулярное 

время с 

дневным 

пребыванием  

 Отсутствие 

обоснованных 

претензий  

потребителей 

к качеству 

предоставляем

ых услуг   

%  100% 100% 100%   

Отсутствие 

обоснованных 

претензий 

учредителя к 

организации 

предоставлени

я услуги  

%  100% 100% 100%   

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   



наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

100280000

000000020

05101 

Не указано  Не указано Не указано  Очная  Количеств

о человек   

Чел. 792 141 141 141      

 

Раздел VII 
 

1. Наименование муниципальной услуги  Организация и осуществление транспортного Уникальный номер 
Р.19.1.0127.00

01.001 

 обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных 

образовательных организаций по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
 2
:  

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Р.19.1.0127.0

001.001 

организация и 

осуществлени

е подвоза 

обучающихся  

Не 

указано  

Не указано   Соблюдение 

сроков 

выполнения 

задания   

%  100% 100% 100%   



в 

образователь-

ные 

учреждения 

автомобильны

м транспортом 

 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Р.19.1.0127

.0001.001 

Не указано  Не указано    Количеств

о рейсов  

Единица  744 850 850 850      

 

 

Раздел VIII 
 

1. Наименование муниципальной услуги   Уникальный номер 
34Д070000000

00000005100 

 Предоставление питания  по базовому  

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица   (отраслевому) перечню   



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:  
 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества   

наименование 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименование 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименован

ие 

показателя 

наименование 

показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

34Д07000000

00000000510

0 

     Отсутствие 

обоснован-

ных 

претензий 

потребителя 

к 

организации 

предоставле

ния услуги 

процент 744 100% 100% 100%   

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества   
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя) 

наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя 

наименован

ие 

показателя 

единица измерения  

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

наименование код 



ателя

х 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

34Д070000

000000000

05100 

     Число 

обучающи

хся 

человек 792 432 432 432      

 

4. Нормативные правовые акты,  устанавливающие размер, платы (цену, тариф) порядок  еѐ (его) установления 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление Администрация Саянского района 05.05.2016 г. № 121-п «Об утверждении Порядка 

обращения за получением 

денежной компенсации взамен 

горячего завтрака в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам, осваивающим 

основные общеобразовательные 

программы на дому, и Порядок ее 

выплаты»   

Постановление Администрация Саянского района 11.01.2017 г № 10-п «Об утверждении Порядка 

взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода 

за детьми в группах продленного 

дня в муниципальных 

образовательных учреждениях 



Саянского района»   

Постановление Администрация Саянского района 11.01.2017 г. № 11-п «Об утверждении Положения об 

организации горячего питания за 

счет средств родителей (законных 

представителей) в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района»   

Постановление Администрация Саянского района 29.12.2017 г. № 775-п «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 30.12.2016 г. 

№ 345-п «Об утверждении порядка 

предоставления питания 

обучающимся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление Администрация Саянского района 29.12.2017 г. № 776-п «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 11.01.2017 г. 

№ 11-п «Об утверждении 

Положения об организации 

горячего питания за счет средств 

родителей (законных 

представителей) в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление Администрация Саянского района 29.12.2017 г. 777-п» «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 11.01.2017 г. 

№ 10-п «Об утверждении Порядка 



взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода 

за детьми  в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление Администрация Саянского района 02.06.2022г. 284-п «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 11.01.2017г. № 

11-п «Об утверждении Положения 

об организации горячего питания за 

счет средств родителей (законных 

представителей) в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление Администрация Саянского района 19.05.2022г. 240-п «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 11.01.2017 № 

10-п «Об утверждении Порядка 

взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода 

за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление Администрация Саянского района 19.05.2022 

 

242-п «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 05.05.2016 г. 

№121-п «Об утверждении порядка 

обращения за получением 

денежной компенсации взамен 

горячего завтрака и горячего обеда 



обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам, осваивающим 

основные общеобразовательные 

программы на дому, и Порядок ее 

выплаты». 

Постановление

   

  

Администрация Саянского района 19.05.2022 243-п «О внесении  изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 30.12.2016 

№345-п «Об утверждении порядка 

предоставления питания без 

взимания платы обучающимся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Саянского района»  

Постановление

  

Администрация Саянского района 31.10.2022 537-п « О внесении изменений в 

постановление администрации 

Саянского района от 11.01.2017 № 

10-п «Об утверждении Порядка 

взимания и расходования платы за 

осуществление присмотра и ухода 

за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Саянского района» 

Постановление

  

Администрация Саянского района 31.10.2022 538-п «О внесении дополнений в 

постановление администрации 



  Саянского района от 30.12.2016 

№345-п «Об утверждении порядка 

предоставления питания без 

взимания платы обучающимся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Саянского района» 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:  

 Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями; 

 Закон Российской Федерации от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка»; 

 Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от 13.07.2015 г. «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг») ст. 11, п.п. 6,7; 

 Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 №458  «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

 Постановление правительства Российской Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания »; 

 Распоряжение правительства Красноярского края от 27.12.2017 г. № 961-р «Об утверждении  регионального 

перечня (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ»; 
 Постановление администрации Саянского района от   01.12.2015 г. № 485-п «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

муниципального задания» ; 

 Постановление администрации Саянского района от 01.03.2023 г. «О закреплении территорий Саянского района за 

муниципальными образовательными организациями» №  92-п; 

Устав МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1»,   постановление администрации Саянского 

района от 13.04.2015 № 222-п 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  государственной услуги  
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет  На сайте учреждения размещаются следующие 

сведения: 

- наименование; 

- адреса и контактные телефоны; 

- режим работы; 

- информационные материалы по муниципальной 

услуге, которую предоставляет учреждение.  

По мере изменения информации  

Информирование при личном обращении   Работники учреждения во время работы учреждения в 

случае личного обращения получателей 

муниципальной услуги и (или) их родителей (законных 

представителе) предоставляют необходимые 

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.  

По мере обращения  

Телефонная консультация  Работники учреждения во время работы учреждения в 

случае обращения получателей муниципальной услуги 

и (или) их родителей (законных представителе) по 

телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения  

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о 

наименовании, адрес местонахождения, режим работы. 

По мере изменения информации  

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной 

услуге, предоставляемой учреждением, 

административный регламент предоставления 

муниципальной услуги 

По мере изменения информации  

 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
5 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

 Ликвидация, реорганизация учреждения  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания   

   

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:  



 

Форма контроля  Периодичность  Органы исполнительной власти Саянского 

района, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Отчет о выполнении муниципального задания 1 раз в год Управление образования администрации 

Саянского района 

   

   

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания   

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  1 раз в год 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  По плану управления образования 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания   

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания    

 

 

 

 

 

 

 



 

   


